


INFORMAČNÍ SEMINÁŘ

Nastavení a podmínky výzvy

25. 1. 2023, Praha, online

Mgr. Lucie Blažejová 

Ministerstvo životního prostředí

Odbor finančních a dobrovolných nástrojů

Oddělení mezinárodních programů a projektů

VÝZVA LIFE PARTNER 2022

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU Z 

NÁRODNÍCH ZDROJŮ ALOKOVANÝCH PRO PROGRAM LIFE



3

Výzva LIFE Partner je určena způsobilým příjemcům:

- v pozici partnera,

- v tradičních a integrovaných projektech,

- podpořených z unijního programu LIFE v rámci výzev

vyhlašovaných Evropskou komisí v letech 2014-2020 (dále též

„evropské výzvy“).

O podporu na spolufinancování výdajů mohou žádat příjemci, kteří se

jako partneři („associated beneficiary“) podílejí na projektech

financovaných na základě grantové dohody v rámci programu LIFE,

které jsou ke dni vyhlášení výzvy v realizaci a jejich plánovaný termín

ukončení je nejdříve po 28. 2. 2023.

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY



4

Celková alokace pro tuto výzvu činí 20 mil. Kč. 

Výše podpory činí max. 20 % z konečných způsobilých výdajů

projektu připadajících na rozpočet partnera v projektu a zároveň ne

více než 1 000 000 Kč.

Pro výpočet výše podpory bude dále uplatněno pravidlo omezení

maximální výše podpory pro spolufinancování konsorcia.

Maximální výše podpory pro spolufinancování projektu v součtu grantu

poskytnutého Evropskou komisí a podpory přidělené z národní výzvy

koordinujícímu příjemci a partnerům může činit nejvýše 95 %

celkových způsobilých výdajů projektu.

ALOKACE A VÝŠE PODPORY 



5

Poskytnutí podpory je podmíněno: 

- předložením žádosti o podporu;

- předložením projektové dokumentace;

a 

- prokázáním aktivní účasti partnera při realizaci projektu. 

PODMÍNKY POSKYTNUTÍ PODPORY



6

Oprávněným žadatelem je každá právnická osoba se sídlem na

území České republiky, s právní subjektivitou a identifikačním

číslem organizace, která je v pozici partnera (associated beneficiary)

v projektu, který:

1. byl podpořen z evropské výzvy pro tradiční a integrované projekty 

programu LIFE v letech 2014–2020; 

2. je ke dni vyhlášení výzvy v realizaci; 

3. a zároveň plánovaný termín ukončení je nejdříve po 28. 2. 2023. 

Termínem ukončení je míněn aktuální termín platný v době podání 

žádosti. 

Žadatelé se musí na projektu podílet věcně i finančně.

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ



7

Oprávněné aktivity pro spolufinancování partnera

projektu jsou stanoveny ve schválené projektové

žádosti, která tvoří součást grantové dohody

uzavřené na realizaci projektu mezi hlavním

žadatelem a Evropskou komisí.

Partner projektu musí po celou dobu realizace

projektu sledovat vymezení svého podílu na realizaci

projektu a pouze takové aktivity, které jsou jím přímo

realizované, jsou způsobilé dle této výzvy.

OPRÁVNĚNÉ AKTIVITY K PODPOŘE



8

• Vyhlášení výzvy: 13. prosince 2022 

• Uzávěrka příjmu žádostí: 28. února 2023 

• Uzávěrka příjmu kompletní dokumentace: 21. března 2023 

• Výsledky posouzení: výsledek posouzení žádosti bude

žadatelům sdělen písemně podle předpokladu do

30. června 2023.

HARMONOGRAM PRŮBĚHU VÝZVY



9

Dotazy a konzultace mohou být: 

a) vzneseny ústně na telefonních číslech 731 690 215; 

267 122 017; 267 122 967

nebo

b) zaslány e-mailem na life@mzp.cz. 

Dotazy mohou být podány ode dne vyhlášení výzvy a nejpozději

do 5 pracovních dnů před konečným termínem pro předložení

žádosti. Odpověď bude žadateli zaslána do 5 pracovních dnů,

nejpozději v den ukončení výzvy. V případě potřeby je možné si

telefonicky sjednat osobní konzultaci.

DOTAZY A KONZULTACE



10

DĚKUJI ZA POZORNOST

www.mzp.cz/cz/vyzva_life_partner

www.program-life.cz/

http://www.mzp.cz/cz/vyzva_life_partner
http://www.program-life.cz/

